
تدارک دیدار اسد و اردوغان در حضور پوتین
روسای جمهور ترکیه و سوریه در حالی ماه آینده با یکدیگر ملاقات می‌کنند 

که انتظار می‌رود این دیدار در پایتخت روسیه انجام شود.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه و »بشار اسد« رئیس جمهور 
سوریه پس از آنکه هر ۲ طرف به‌طور تلویحی نشان داده‌اند خواهان 
عادی‌سازی روابط هستند، قرار است ماه آینده )میلادی( با یکدیگر دیدار 
کنند اما بحث‌ها درباره محل برگزاری این نشست حساس کماکان ادامه دارد.
روزنامه دیلی صباح ترکیه، این خبر را روز دوشنبه به نقل از یک منبع آگاه 

گزارش کرده است.
این منبع آگاه گفت: اولین دیدار اردوغان و اسد قرار است در مسکو، پایتخت 
روسیه برگزار شود. این دیدار ممکن است در ماه آگوست )اوایل مرداد تا اوایل 
شهریور( برگزار شود. اردوغان به تازگی گفته قصد دارد این مذاکرات را در 
ترکیه با دعوت از اسد یا یک کشور ثالث برگزار کند. از سوی دیگر، عراق هم 
تمایل خود را برای میزبانی مذاکرات در بغداد، پایتخت این کشور اعلام کرده 
است. اردوغان روابط دیپلماتیک خود را با دمشق قطع کرده و رئیس‌جمهور 
سوریه مدت‌هاست که بهبود روابط با آنکارا را در حالی که نیروهای ترکیه در 
خاک سوریه باقی مانده‌اند، رد کرده است. تلاش‌ قبلی برای عادی‌سازی روابط 
میان ۲ کشور در سال گذشته به دلیل پیش شرط سوریه مبنی بر خروج همه 
عناصر ترکیه از این کشور شکست خورد، زیرا آنکارا اصرار داشت که ابتدا 
باید حضور پ.ک.ک از بین برود. طبق این گزارش، مجموعه‌ای از رویدادها، 
از جمله بازگشت اسد به صحنه بین‌المللی، پذیرش مجدد دمشق در اتحادیه 
عرب، انتخابات پیش‌روی ایالات متحده و همچنین افزایش ناآرامی‌های داخلی 
در ترکیه علیه پناهندگان سوری، دیدگاه رهبران را تغییر داده و راه را برای 

گفت‌وگو میان آنها باز کرده است.

ویژه

حمایت مالی اروپا از ارمنستان
شورای اروپا در راستای تقویت توان لجستیکی نیروهای مسلح ارمنستان، از 

بودجه دفاعی ۱۱ میلیون دلاری در حمایت از ارتش این کشور خبر داد.
شورای اروپا اعلام کرد بروکسل برای بهبود توانایی‌های ارتش ارمنستان در 
تأمین لجستیک و حفاظت از غیرنظامیان در بحران‌ها و شرایط اضطراری، ۱۰.۹ 

میلیون دلار حمایت مالی از ایروان به عمل می‌آورد.
در بیانیه شورای اروپا آمده است: »شورا بر اساس تسهیلات صلح اروپا، یک 
اقدام حمایتی برای نیروهای مسلح جمهوری ارمنستان تصویب کرد که ارزش 
آن ۱۰ میلیون یورو است. اتحادیه اروپا برای نخستین‌بار تصمیم گرفته است که 
ارمنستان از منبع تسهیلات صلح اروپا استفاده کند. هدف از این اقدام حمایتی 
ارتقای ظرفیت‌های لجستیکی نیروهای مسلح ارمنستان و همچنین بهبود 

توانایی آن در حفاظت از غیرنظامیان در بحران‌ها و شرایط اضطراری است.«
بر اساس این بیانیه، هدف از این اقدام افزایش تاب‌آوری ارمنستان و تقویت 
قابلیت همکاری نیروهای مسلح آن است تا در صورت نیاز، در ماموریت‌ها و 
عملیات‌های نظامی بین‌المللی شرکت کنند. »جوزپ بورل« مسئول سیاست 
خارجه اتحادیه اروپا در این باره گفت: »یکی از عناصر مهم در روابط دوجانبه ما 
با ارمنستان، مسئله امنیت است... این به نفع منافع مشترک ماست که گفتگو 
در مورد سیاست خارجی و امنیتی را گسترش داده و مشارکت ارمنستان 
در ماموریت‌ها و عملیات‌های اتحادیه اروپا را در آینده بررسی کنیم.« »آرمن 
گریگوریان« دبیر شورای امنیت ارمنستان در ماه مارس گفت این کشور در 
مسیر تنوع بخشیدن به حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی خود بوده و 
به‌دنبال جذب شرکای تازه‌ای در غرب و در آسیاست. او تاکید کرد که تحکیم 
روابط ارمنستان با کشورهای غربی بدین معنا نیست که این کشورها ایروان 
را به قطع ارتباط با مسکو وادار خواهند کرد. بااین‌حال، »آندری نستاسین« 
معاون سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه پیشتر در واکنش به نزدیک‌شدن 
ارمنستان به غرب، اعلام کرد ایالات متحده با دعوت از ارمنستان و جمهوری 

آذربایجان در نشست ناتو سعی دارد آنها را از روسیه دور کند.

استراتژیک

پیشنهاد وقفه در اعتراضات بنگلادش
رهبران جنبش دانشجویی در بنگلادش که چند روزی است تظاهراتی را در 
اعتراض به سهمیه‌بندی مشاغل دولتی این کشور سازماندهی کردند، ایجاد یک 

وقفه ۲ روزه را در اعتراض‌ها خواستار شدند.
خبرگزاری فرانسه گزارش داد که سران جنبش دانشجویی بنگلادش یک وقفه 
۴۸ ساعته در این اعتراض‌ها که تا کنون بیش از ۱۰۰ کشته بر جای گذاشته 

است را خواستار شدند.
ناهید اسام، رهبر ارشد سازمان‌دهندگان اصلی تظاهرات دانشجویان به 
خبرگزاری فرانسه گفت: ما تظاهرات را به مدت ۴۸ ساعت تعلیق می‌کنیم. ما 
از دولت می‌خواهیم که در این مدت مقررات منع آمد و شد را لغو و اینترنت را 

دوباره وصل کند و هدف قرار دادن معترضان دانشجویی را پایان دهد.
اعتراضات جاری در بنگلادش از اول ژوئیه )۱۱ تیر( و با برگزاری یک راهپیمایی 
مسالمت‌آمیز آغاز شد. علت شروع اعتراض‌ها این بود که یک دادگاه در این 
کشور آسیایی حکمی صادر کرد که بر اساس آن، قانون سهمیه شغل‌های 
دولتی برای نوادگان افراد موسوم به »مبارزان آزادی« که در جنگ استقلال 

۱۹۷۱ علیه پاکستان جنگیده بودند، احیا شد.
معترضان اعلام کرده‌اند که با اجرای قانون سهمیه شغل‌های دولتی، یک سوم 
شغل‌های دولتی به کسانی اختصاص خواهد یافت که از متحدان حزب حاکم 

در بنگلادش به شمار می‌روند.
در حال حاضر، ۵۶ درصد مشاغل دولتی در بنگلادش تحت سهمیه‌های 
مختلف قرار دارند که ازجمله شامل ۱۰ درصد برای زنان، ۱۰ درصد برای 
مناطق اقشار آسیب‌پذیر، پنج درصد برای جوامع بومی و یک درصد برای افراد 

دارای معلولیت است.
صدور این حکم موجی از اعتراضات دامنه دار را در سراسر بنگلادش به دنبال 
داشت و دولت این کشور از روز جمعه گذشته با استقرار ارتش، اقدام به برقراری 
حکومت نظامی و منع آمد و شد کرد. تاکنون شمار کشته شدگان این ناآرامی‌ها 
به یکصد و ۱۴ نفر رسیده است. در نهایت دیروز یکشنبه دادگاه عالی بنگلادش 
حکم مربوط به سهمیه شغل‌های دولتی که موجب بروز اعتراضات مرگبار در 

این کشور شده است را غیرقانونی دانست و سهمیه آن‌ را تقلیل داد.

رویداد

رزمایش مشترک دریایی
ایران و روسیه 

وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای به جزئیات ماموریت‌های 
مشترک نیروی دریایی ایران و ناوتیپ خزر روسیه در 

رزمایش امداد و نجات دریایی در دریای خزر اشاره کرد.
در پی رزمایش مشترک امداد و نجات دریایی ایران و روسیه 
در دریای خزر، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که یدک‌کش 
امدادی ناوتیپ خزر در یک رزمایش امدادونجات روسیه 
با نیروی دریایی ایران شرکت کرد. وزارت دفاع روسیه در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: گروه کارکنان ناو یدک‌کش امدادی 
»SB-۴۵« ناوتیپ خزر در یک رزمایش دریایی مشترک 
با نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران شرکت کرد. طبق 
اعلام وازرت دفاع روسیه، گروه کارکنان این ناو امداد و نجات 
وملوانان نیروهای دریایی ایران ماموریت‌هایی از جمله کمک 
به یک کشتی آسیب‌دیده و امداد و نجات کارکنان آن را 
تمرین کردند. همچنین، ملوانان دو کشور مهارت‌های خود 
در یدک کشیدن یک ناو را نیز تمرین کردند. در این بیانیه 
همچنین آمده است که هدف اصلی این ناو امداری ناوتیپ 
خزر روسیه یک کشیدن و راه‌اندازی دوباره کشتی‌ها و ناوها، 
خاموش کردن آتش در کشتی‌های آسیب‌دیده و سازه‌های 
ساحلی، تخیله افراد از آن‌ها و ارائه کمک‌های پزشکی به 
قربانیان، برق‌رسانی و کمک به ادامه فعالیت کشتی‌ها، 
فعالیت غواصی تا عمق ۶۰ متر و جمع‌آوری محصولات نفتی 

از سطح دریا و انجام دادن تحقیقات و نظرسنجی است.

بازهم خبرنگارکشی توسط اسرائیل
شمار شهدای رسانه در نوار غزه با شهادت یک خبرنگار 

دیگر در این منطقه، به ۱۶۴نفر رسید.
به گزارش الجزیره، »حیدر ابراهیم« خبرنگار فلسطینی 
دیروز در حمله ارتش رژیم صهیونیستی به چادر خبرنگاران 
در محوطه بیمارستان »شهداالاقصی« در نوار غزه به شهادت 
رسید. در همین حال، »محمد الزعانین« تصویربردار 
فلسطینی نیز در حملات ارتش رژیم صهیونیستی به شرق 

خان‌یونس در جنوب نوار غزه مجروح شد.
جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه در حالی ادامه دارد 
که بر اساس آخرین آمار اعلام شده، از روز هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲(تاکنون ۳۸ هزار و ۹۸۳ شهروند 
فلسطینی در این منطقه به شهادت رسیده و ۸۹ هزار و 

۷۲۷ نفر نیز مجروح شده اند.
منابع خبری بامداد امروز از حملات سنگین ارتش رژیم 
صهیونیستی به شهر »خان‌یونس« در جنوب و شهر 
»دیرالبلح« در مرکز نوار غزه و شهادت ۲۶ شهروند 

فلسطینی بر اثر آن خبر داده بودند.
حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه امروز نیز 
ادامه داشت و در تازه ترین جنایت، اشغالگران خان یونس 

را آماج حملات خود قرار دادند.
امروز منابع خبری از حمله به شرق خان یونس خبر داده و 
اعلام کردند که بر اثر حملات شدید و متوالی صهیونیست‌ها 
به این منطقه، تاکنون ۲۶ نفر به شهادت رسیده و بیش از 

۳۶ نفر دیگر نیز زخمی شده‌اند.

مخالفت دادگاه عالی هند
با قانون تبعیض علیه مسلمانان

دادگاه عالی هند قانون ایالتی مشخص کردن نام مالکان 
رستوران‌ها را که به تقسیم غذاخوری‌ها بر اساس مذهب 
منجر شده و تبعیض علیه مسلمانان را در پی دارد، رد کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، رسانه‌های محلی گزارش 
دادند که دادگاه عالی هند روز دوشنبه به طور موقت 
دستورالعمل‌های صادر شده توسط دو دولت ایالتی را که 
غذاخوری‌ها را ملزم می کند اسامی صاحبان خود را درج 
کنند، به حالت تعلیق درآورد. این اقدام پس از وارد شدن 
انتقادات علیه این قانون که می گفت این قانون قصد دارد 
رستوران‌ها را بر اساس مذهب تقسیم کند، صورت گرفت.

این قانون هفته گذشته توسط دو ایالت اوتارپرادش و 
اوتاراکند که هر دو توسط حزب بهارتیا جنتا )BJP( به 
رهبری نخست وزیر هند نارندرا مودی اداره می شود، وضع 
شد. علت وضع این قانون مسیری است که هر سال توسط 
هزاران زائر هندو در ماه مقدس شروان )از اوایل جولای یا 
تیر به مدت سی و یک روز( در مسیر معابد این دو ایالت 

طی می شود.
وب سایت حقوقی لایو لاو گزارش داد: دادگاه عالی در 
دستور موقت خود در روز دوشنبه اعلام کرد اگرچه مغازه‌ها 
نیازی به ذکر نام صاحبان خود در خارج ندارند اما باید اقلام 

غذایی را که ارائه می شود به نمایش بگذارند.
دادگاه عالی روز جمعه دوباره به این موضوع رسیدگی 
خواهد کرد. در حالیکه دولت اوتار پرادش، اولین اجراکننده 
این قانون، هدف از آن را »حفظ ایمان زائران )هندو(« 
معرفی می‌کند، اما مخالفان این اقدام، از جمله متحدان 
حزب »بی جی پی«، گفتند: هدف از این اقدام جلوگیری از 
حمایت زائران )هندو( از غذاخوری‌های متعلق به مسلمانان 
است. در گزارش خبرگزاری فرانسه آمده است: اوتار پرادش 
و اوتاراکند در گذشته شاهد تنش‌های فرقه‌ای بوده اند و 
منتقدان، دولت‌های دو ایالت را به آزار و اذیت مسلمانان 
اقلیت متهم می‌کنند. برای بسیاری از هندوها، ماه شروانا یا 
شروان ماه روزه است و در این ماه از خوردن گوشت و ماهی 
خودداری می‌کنند، بسیاری از هندوها هر دوشنبه یا هر سه 
شنبه روزه کامل می گیرند، این ماه مقدس به ایزد شیوا، 

یکی از خدایان اصلی هندوئیسم اختصاص دارد.

میلیتاری

رسانه

پولیتیک
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گروه بین الملل - علی ودایع: دموکرات‌ها 
فعلا از بن بست »جو بایدن« خارج شده 
اند. رئیس جمهوری آمریکا سرانجام 
کاندیداتوری  ادامه  قصد  که  کرد  اعلام 
کنوانسیون  تا  دموکرات‌ها  ندارد. 
شیکاگو یعنی کمتر از 30 روز دیگر باید 

کاندیدای نهایی خود را مشخص کنند.
در آمریکا، تاریخ باردیگر تکرار شد. در سال 
۱۹۶۸ میلادی کنوانسیون ملی دموکرات‌ها 
در ماه اوت، در شیکاگو برگزار شد و لیندون 
  )Lyndon B. Johnson( بی. جانسون
سی‌وششمین رئیس‌جمهوری آمریکا در 
اول آوریل همان سال با خبر انصراف از 
کاندیداتوری خود، همگان را غافلگیر کرد. 
داستان زمانی جالب‌تر می‌شود که رسانه‌های 
آمریکایی ظرف یکسال گذشته، بایدن را 
جانسون مقایسه می‌کردند. سیاست‌های 
جانسون در جنگ ویتنام به چالش خورده 
بود و بایدن هم در هزینه‌های جنگ اوکراین 
و حقوق بشر جنگ غزه با چالش مواجه شده 
بود. خبر کناره گیری بایدن به شدت مورد 
توجه رسانه‌ها و رهبران جهان قرار گرفت؛ 
اتفاقی که همانند یک بمب ساعتی، همه 
در انتظار انفجار آن بودند. به جز روسیه که 
به طور قابل پیش‌بینی عملکرد او را مورد 
تمسخر قرار داد، رهبران غربی ترجیح دادند 
درباره خدمات بایدن به آمریکا و مشارکت در 
امور جهانی از جمله مدیریت او در جنگ‌های 

اوکراین و غرب آسیا اظهار نظر کنند.
در میان واکنش‌های جهانی، جمهوری 
خواهان حملات سنگینی را متوجه عملکرد 
بایدن در مقام ریاست جمهوری آمریکا کرده 
و درباره ادامه حضور او در کاخ سفید هم ابراز 

نگرانی کردند.
خبر بد برای جمهوری خواهان

به گزارش سی ان ان، جو بایدن روز یکشنبه 
بعد از اعام انصرافش از رقابت انتخاباتی 
۲۰۲۴ درباره هریس، معاونش در ریاست 
جمهوری گفت: »انتخاب او به عنوان معاون 
بهترین انتخابی بوده که من انجام داده‌ام و از 
او به عنوان نامزد جانشین حمایت می‌کنم.«

خبرگزاری فرانسه  در ارزیابی تبعات اعلام 
انصراف جو بایدن از نامزدی خود از سوی 
حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا می‌نویسد؛  ترامپ و متحدانش 
بالغ بر چندین ماه بود که روی نگرانی از 
اینکه جو بایدن ۸۱ ساله کفایت خود را برای 
ریاست جمهوری آمریکا از دست داده است 
مانور داده و با خوشحالی ویدیوهای هر گاف 
کلامی و رفتاری و زمین خوردن‌های او را 
به اشتراک می‌گذاشتند. جمهوری خواهان 
از جمله »جیمز دیوید ونس«، نامزد معاونت 
ریاست‌جمهوری که توسط ترامپ تعیین شد، 
در جریان مجمع ملی اخیر حزبشان که در 
میلواکی برگزار شد بارها بایدن را تمسخر و 

تحقیر کردند.
حالا ترامپ با رفتن بایدن مجبور است 
دست به یک تغییر راهبرد بزند و تبلیغاتش 
را متناسب با رقابتی که فعلا در آن رقیبی 

وجود ندارد تغییر شکل دهد.
بایدن اگرچه کامالا هریس، معاونش را به 
عنوان نامزد حزب دموکرات معرفی کرد و 
بلافصله هم حمایت‌های حزبی را دریافت 
کرد اما دموکرات‌ها هنوز نامزد رسمی 
برای این رقابت‌ها ندارند و هرلحظه ممکن 

است شخص دیگری همانند »میشل اوباما« 
همسر باراک اوباما، رئیس جمهوری سابق 
آمریکا وارد میدان شود. چهره‌های دموکرات 
دیگری که نامشان به عنوان نامزد جایگزین 
برای هریس مطرح شده شامل فرماندارانی 
همچون »جاش شاپیرو«، »گرچن ویتمر« 
و »گوین نیوسام« می‌شوند.نیوسام، فرماندار 
کالیفرنیا کسی است که قبلا جسارت خود 
برای پنچه در پنجه جمهوری خواهان ارشد 
انداختن را نشان داده و بعید است که نیش و 

کنایه‌های ترامپ او را مرعوب سازد.
ویتمر نیز کسی است که در زمان رقابت 
انتخاباتی ۲۰۲۰ نامش به عنوان یک نامزد 
معاونت ریاست جمهوری برای جو بایدن در 
نظر گرفته شد و از آن زمان تا کنون توانسته 

جایگاه دموکرات‌ها در ایالت تحت امرش 
یعنی میشیگان را احیا کند.

شاپیرو فرماندار پنسیلوانیا نیز به عنوان 
فرماندار یک ایالت کلیدی در انتخابات، به 
عنوان یک رقیب جدی دیگر برای ترامپ 
مطرح است. وضعیت سردرگم کمپین 
جمهوری خواهان درباره تصمیم نهایی 
دموکرات‌ها، حالا بازی را متفاوت کرده است. 
اردوگاه فیل‌ها باید سناریوهای مختلفی را 
درکوتاه ترین زمان برای تقابل با اردوگاه 
الاغ‌ها تدارک ببیند؛ این یک وضعیت 

ناخوشایند است.
در همین چارچوب، »هنری اولسن«، یک 
عضو ارشد اندیشکده محافظه‌کار مرکز 
سیاست‌گذاری عمومی و اخلاق می‌گوید: 
»انصراف بایدن خبر بدی برای ترامپ است. 
جو بایدن پایین‌ترین محبوبیت‌هایی که یک 
رئیس جمهور آمریکا تا کنون در این مرحله 
از ریاست جمهوری داشته  را رقم زد. مساله 
سن و سال بالای او به طرزی اجتناب ناپذیر 
فشارها را بر او افزایش داد. برای ترامپ خیلی 
بهتر بود که با او رقابت کند تا اینکه با یک 
رقیب جایگزین مواجه شود.« از سوی دیگر، 
»جیسون میلر«، یکی از نزدیک‌ترین مشاوران 
ترامپ در ضمن مجمع ملی حزب جمهوری 
خواه تاکید می‌کند: »هیچ چیز دچار تغییر 
اساسی نمی‌شود. هر نامزد دموکرات لیبرال 
افراطی، چه هریس و چه شخص دیگری 
شریک در شکست و از بین رفتن اقتصاد ما 
خواهد شد.« فعلا جمهوری خواهان مشغول 

حمله به هریس هستند.
آسیب‌پذیری ترامپ

پاشنه آشیل اردوگاه جمهوری خواهان این 
است که سن بالای ترامپ و بایدن برای رای 
دهندگان آمریکایی نامطلوب بود. اگرچه زوال 
عقل و ناتوانی جسمی بایدن آنچنان فاحش 
بود نگاه رسانه‌ها را معطوف به خود کرده بود 
اما با کمی دقت متوجه می‌شویم که وضعیت 
ترامپ هم آنچنان مطلوب و ایده آل نیست. 

رای دهندگان آمریکایی از ماه‌ها پیش در 
نظرسنجی‌ها میل خود را برای روی کار 
آمدن رهبران سیاسی جوانتر در این کشور 
نشان داده‌اند در حالی که ترامپ در خاتمه 

دور دوم احتمالی ریاست جمهوری خود ۸۲ 
ساله خواهد شد و به این ترتیب اگر یک 
فرماندار جوان متعلق به یک ایالت کلیدی 
هم به عنوان مثال وارد رقابت با ترامپ شود 

تبدیل به تهدیدی برای او خواهد شد.
هریس با انتخاب یک فرد میانه‌روی اهل 
ایالات غرب میانه آمریکا به عنوان نامزد 
معاونتش می‌تواند بزرگترین خطر را برای 
ترامپ رقم بزند. او همچنین به حضور هر 
چه بیشتر رای دهندگان زن در انتخابات که 
معمولا به صورت تاریخی در تعداد بیشتری 
نسبت به مردان در انتخابات شرکت می‌کنند 
دامن زده و باعث یک نقطه ضعف دیگر برای 
ترامپ می‌شود؛ البته او با چالش‌های بزرگی 

دست به گربیان است.

دونالد ترامپ حالا در تبلیغات جدیدش با 
تمرکز بر کامالا هریس بیش از پیش لقب 
مشهوری را که قبلا برای توصیف از او به 
کار می‌برد یعنی »کامالا هریس خندان« 
تکرار خواهد کرد. از طرف دیگر، معاون اول 
رئیس جمهوری آمریکا به دلیل نقشی که 
در کاخ سفید داشته حالا باید مقابل ترامپ 
پاسخگوی ضعف‌های بایدن در سیاست 

داخلی و سیاست خارجی آمریکا باشد.
ضعف‌های کشنده هریس

وضعیت خانم معاون اول به شدت متزلزل 
است. دموکرات‌ها در تلاشند تا معادله‌ای 
اساسی را حل کنند: چه کسی بهترین شانس 
برای دور نگه داشتن ترامپ از کاخ سفید و 
به حداکثر رساندن موفقیت دموکرات‌ها در 
کنگره و سنا را به آن‌ها می‌دهد؟ در این 
پرسش، هریس لزوماً شانس بهتری نسبت به 

بایدن نخواهد داشت.
اگرچه خانم معاون اول در فاصله چندساعت 
توانست مبلغی در حدود 50 میلیون دلار 
کمک جمع آوری کند؛ اما خانم هریس علاوه 
بر آسیب پذیری مقابل حملات ترامپ، چند 
مساله دیگر هم دارد. 3 دستیار بایدن که در 
جریان گفت‌گوهای اخیر درباره برنامه‌های 
او قرار دارند، می‌گویند بایدن تا حدودی به 
این دلیل در کنار گذاشتن مبارزات انتخاباتی 
۲۰۲۴ خود تردید داشت که او و مشاوران 
ارشدش نگران این بودند که خانم هریس 
آمادگی مقابله با دونالد ترامپ، نامزد حزب 
جمهوری‌خواه را ندارد. ناگفته نماند که 
خیلی‌ها در کاخ سفید چشم دیدن خانم 
معاون اول را ندارند و این برای او یک دردسر 
است اما حقیقت اینجاست که نگرانی‌های 
بایدن در محافل خصوصی منعکس کننده 
سؤالات گسترده‌تری در میان برخی از 
رهبران دموکرات است. دوران فعالیت 
هریس به عنوان معاون رئیس‌جمهوری با 
چالش‌های جدی مواجه بوده است. هریس به 
دلیل جابجایی زیاد کارکنان، عقب‌نشینی از 
مسئولیت‌های مخاطره‌آمیز سیاسی و تمسخر 
برخی از افراد خودی با دردسر مواجه شده 

است. 
بسیاری از کارکنان هریس در سه سال و 

نیم گذشته جابجا شده‌اند.گفته می‌شود 
از ۴۷ کارمند هریس که در سال 2020 
فهرست شده‌اند، تنها پنج نفر هنوز تا بهار 
امسال برای او کار می‌کردند. لیست کامل 
کارکنان او به‌طور عمومی فاش نشده است.

برخی می‌گویند این تغییر و جابجایی زیاد 
در میان کارکنان هریس به دلیل رفتارهای 
او با آنهاست. برخی از دستیاران سابق گفتند 
که هریس استانداردهای بالایی داشت که 
برخی نمی‌خواستند از آن پیروی کنند. در 
همین حال، هریس در سال ۲۰۲۰ شروع 
رابطه‌ای دشوار با حلقه داخلی بایدن داشت 
و در حالی که چهار سال بعد، رابطه بین تیم 
او و مشاوران مورد اعتماد بایدن بهبود یافته، 

برخی از دلخوری‌های قدیمی باقی مانده‌اند.
»الکساندرا اوکاسیو کورتز« نماینده دموکرات 
و ترقی‌خواه کنگره که قویاً خواستار انصراف 
بایدن بوده، اواخر پنجشنبه‌شب یادآور شد 
که حزب کاملًا پشت هریس متحد نیست.
اوکاسیو کورتز گفت: »اگر فکر می‌کنید در 
میان افرادی که می‌خواهند جو بایدن برود و 
از معاون رئیس‌جمهور هریس حمایت کنند، 
اتفاق نظر وجود دارد، اشتباه می‌کنید. من 
در جمع‌ها هستم و می‌بینم که چه گفته 
می‌شود. بسیاری از آن‌ها علاقه‌ای به تنها 
انصراف رئیس‌جمهور ندارند؛ بلکه خواهان 
حذف کامل او و معاون‌اولش از نامزدی حزب 
دموکرات هستند«. نباید فراموش کنیم؛ در 
حالی که هریس صعودی سریع به عنوان 
دادستان منطقه سانفرانسیسکو، دادستان 
کل کالیفرنیا و سپس کسب کرسی سنای 
ایالات متحده در سال ۲۰۱۷ را تجربه کرد، 
کارزار انتخاباتی درون‌حزبی او حتی پیش 
از شروع رأی‌گیری و با سقوط هریس در 

نظرسنجی‌های ایالتی، شکست خورد.
در عین حال، نظرسنجی‌ها ظرف یک ماه 
اخیر نشان می‌دهد که وضعیت هریس نسبت 
به بایدن چندان هم مطلوب نبوده است. در 
نظرسنجی ملی اخیر شبکه ان‌بی‌سی که با 
گذشت بیش از یک هفته پس از عملکرد 
ملال‌آور بایدن در اولین مناظره انتخاباتی 
مقابل ترامپ و پیش از اقدام به ترور 
انجام شد،  آمریکا  پیشین  رئیس‌جمهوری 
هم بایدن و هم هریس با در نظر گرفتن 
ضریب خطای ۲ درصدی، هر دو از ترامپ 
عقب بودند، اگرچه درصد اصلی برای هر یک 
از نامزدها کمی متفاوت بود. ترامپ با نسبت 
۴۵ به ۴۳ درصد آرا از بایدن پیشی گرفت، 
در حالی که برتری او نسبت به هریس نسبت 

۴۷ به ۴۵ درصدی بود.
اکونومیست با اشاره به اینکه کامالا هریس در 
مناظره‌های کارزار انتخاباتی ۲۰۲۰ با مایک 
پنس، معاون ترامپ در ریاست جمهوری 
عملکرد خوبی نشان داد او را دارای مهارت 
زیاد در جذب کمک‌های اهداکنندگان و 
وارث خوبی برای سرمایه‌ گذاری‌ها در ستاد 
انتخاباتی بایدن می‌داند. در عین حال، خانم 
هریس با سابقه دادستانی این توانایی را دارد 
که در مناظره‌ها همانند یک دادگاه ترامپ 
را در مورد اتهامات ریز و درشت قضایی 
به چالش بکشد. ورای تمام آنچه که گفته 
می‌شود و گفته نمی‌شود؛ هریس باید به 
دنبال جلب حمایت گروه‌هایی باشد که در 
گذشته نتوانسته بود رأی آن‌ها را از آن خود 
کند. بدیهی نیست که او بتواند مانند بایدن 
در سال ۲۰۲۰، بخش وسیعی از حزب را 
متحد سازد و او همچنین، برخلاف بایدن، 

فاقد روابط طولانی‌مدت در کنگره است.
 به نوشته پایگاه خبری-تحلیلی آکسیوس، 
یک هفته پیش‌رو برای کامالا هریس ۵۹ 
ساله حیاتی خواهد بود تا ثابت کند این 
تردیدها اشتباه است، چراکه او به سرعت 
تلاش می‌کند تا میدان را از رقبای احتمالی 

برای نامزدی حزب دموکرات خالی کند.
اوباما، رئیس جمهوری سابق ایالات متحده 
پس از کناره‌گیری بایدن در بیانیه‌ای گفت: ما 
در روزهای آینده در فضایی ناشناخته حرکت 
خواهیم کرد. اما من اطمینان زیادی دارم که 
رهبران حزب ما )دموکرات( می‌توانند روندی 
را ایجاد کنند که از آن یک نامزد برجسته 

بیرون بیاید.  
عدم حمایت اوباما از هریس و سکوت نسبی 
او نشان دهنده تردیدهای جدی نسبت 
به توانایی خانم معاون اول است؛ آیا اوباما 
 تمایل دارد که میشل را راهی دوئل تن 

به تن با ترامپ کند؟!

معادلات جمهوری خواهان با کناره‌گیری بایدن بهم ریخت

دموکرات‌ها به‌دنبال قهرمان

اجماع اسرائیلی‌ها درباره آتش بس اعتراف ارتش صهیونیستی به کشتار اسرای اسرائیلی
یک رسانه صهیونیستی اعلام کرد که روسای دستگاه‌های امنیتی رژیم اشغالگر 
درباره لزوم توافق با مقاومت فلسطین درباره آتش‌بس در نوار غزه، توافق کردند.

روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در گزارشی از اتفاق نظر بین سران دستگاه‌های امنیتی 
رژیم اشغالگر درباره لزوم آتش بس با مقاومت فلسطین خبر داد. بر اساس این گزارش، 
روسای دستگاه‌های امنیتی رژیم صهیونیستی معتقدند که محور صلاح الدین)فیلادلفیا( 
مانع توافق نیست و مقاومت فلسطین می‌تواند از راه‌های دیگری هم سلاح مورد نیاز خود 
را تامین کند. این رسانه صهیونیستی، بازگشت مقاومت فلسطین و آوارگان فلسطینی 
به شمال نوار غزه را مهمترین مانع رسیدن به توافق اعلام کرد، اما به نقل از روسای 
دستگاه‌های امنیتی رژیم اشغالگر نوشت: اگر نتانیاهو بخواهد توافق انجام شود، موضوع 

بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال نوار غزه نیز قابل حل است.

ارتش رژیم صهیونیستی دیروز )دوشنبه( سرانجام پس از ۲۹۰ روز جنگ به 
کشته شدن ده‌ها اسیر صهیونیست در نوار غزه به دست نظامیان این رژیم 

اذعان کرد.
به گزارش شبکه الجزیره مباشر، سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی در این باره 
به نقل از ارتش خود اعتراف کرد: در ماه دسامبر گذشته »الکس داتسنیگ« و »یوگاو 

بوخشتاو« ۲ اسیر اسرائیلی در نوار غزه کشته شدند.
 این خبر که اینک از سوی ارتش به رسانه‌ها منتقل شده است، در تمام این مدت در 
سانسور شدید قرار داشته و از انتشار آن ممانعت شده است. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی در همین راستا اعلام کرد که از مجموع ۱۲۰ اسیر باقی مانده در نوار غزه ۴۶ 

نفر از انها در حملات کشته شده‌اند.

دموکرات‌ها  به دنبال یک قهرمان برای  دور نگه داشتن ترامپ از کاخ 
سفید و به حداکثر رساندن موفقیت در کنگره و سنا هستند؛ در این 

معادله، هریس لزوماً شانس بهتری نسبت به بایدن نیست

م

م

م

م

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن شاغلین مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 

و منابع طبیعی استان تهران 
دارای شناسه ملی 14011549758 و به شماره ثبت 4057

بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم دعوت می‌شود تا در مجمع عمومی عادی نوبت دوم که 
راس ساعت 11 روز دوشنبه مورخ 1403/05/08 در محل سالن اجتماعات واقع در 

مرکز تحقیقات کشاورزی ورامین تشکیل می‌شود، حضور به هم رسانند.
اگر حضور عضوی در مجمع میسر نباشد می‌تواند وکالتا حق اعمال رای به غیر دهد 
و هر یک از اعضا تعاونی می‌تواند نماینده تام الاختیاری )از میان اعضا یا خارج از آن( 
برای حضور در مجمع و اعمال رای تعیین نماید، تعداد آرا وکالتی هر عضو حداکثر 3 
رای و هرشخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. تایید وکالت و احراز هویت با یک 
نفر نماینده هیات مدیره و بازرس می‌باشد. متقاضیان اعطای نمایندگی باید حداکثر 
48 ساعت قبل از برگزاری مجمع به همراه نماینده خود و با در دست داشتن مدرک 
موید عضویت در تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس 
از احراز هویت طرفین عضویت متقاضی و اهلیت نماینده، برگه نمایندگی مربوطه 
توسط مقام مذکور تایید و برگه ورود در مجمع برای نماینده صادر شود. براساس ماده 
140 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی )موضوع تبصره 3 ماده 33 قانون بخش 
تعاونی( به منظور تامین حق نظارت عضو در امور تعاونی اعضا می‌توانند از 5 روز قبل 
از تشکیل مجمع به تعاونی مراجعه و ترازنامه و حساب سود و زیان و گزارش‌های مالی 
هیات مدیره و بازرس و بازرسان تعاونی را ملاحظه و از آنها یادداشت برداری کنند. در 
ضمن یادآوری می‌شود این مجمع با حضور هر تعداد اعضا رسمیت می‌یابد و تصمیماتی 

که در آن اتخاذ شود برای کلیه اعضا )اعم از حاضر و غایب( نافذ و معتبر خواهد بود.
دستور جلسه:

1- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس
2- رسیدگی و اتخاذ تصمیم درخصوص صورت‌های مالی سال 1402-1401-1400

3- انتخاب بازرس
4- اتخاذ تصمیم درخصوص افزایش سرمایه شرکت تعاونی و افزایش تعداد اعضاء

تایوان رزمایش سالانه خود را که 
نبرد واقعی  به  قصد دارد تا حد امکان 
نزدیک  و شبیه‌سازی دفع حمله چین 

باشد، آغاز کرد.
به گزارش رویترز، تایوان امروز دوشنبه 
این رزمایش را تحت عنوان »هان کوانگ« 
)Han Kuang( آغاز کرد و طبق اعلام 
قبلی این تمرین نظامی را به مدت پنج 
روز تا تاریخ ۲۶ ژوئیه )پنجم مرداد( ادامه 

خواهد داد.
این درحالی است که چین به مدت چهار 
سال تمرینات منظمی را در اطراف تایوان 
برگزار کرده است تا بر تایپه فشار بیاورد و 

حاکمیت پکن را بپذیرد.
در تمرین‌های امسال تایوان، عناصری 
که حالت نمایشی داشتند، حذف شده و 

تمرین‌های شبانه شدت یافته است.
با شروع تمرین‌های نظامی در شهر تاوویوان 

)Taoyuan( در شمال تایوان )خارج از 
تایپه و محل فرودگاه اصلی بین‌المللی 
تایوان( نیروهای ذخیره گرد هم آمدند تا 
اینکه همانند یک جنگ دستورات خود را 
دریافت کنند و ون‌های غیرنظامی نیز برای 

حمل تدارکات وارد عمل شدند.
امروز همچنین ارتش، دفاع از یک بندر 
اصلی تایپه را تمرین خواهد کرد. صبح 
پنجشنبه هفته جاری نیز فرودگاه تاوویوان 

به مدت یک ساعت برای تمرینات بسته 
می‌شود. انتظار می‌رود یک طوفان در آن روز 
تایوان را تحت تاثیر قرار دهد، به این معنی 

که رزمایش ممکن است به تعویق بیافتد.
بر اساس این گزارش، مانورهای آتش زنده 
فقط در جزایر دور افتاده تایوان، از جمله 
کینمن و ماتسو که در کنار سواحل چین 
قرار دارند و در اوج جنگ سرد صحنه 
درگیری‌های خاموش بودند، برگزار می‌شود.

شبیه‌سازی حمله چین در رزمایش تایوان

مخالفت اسپانیایی‌ها 
با سیل گردشگران

حدود ۱۲ هزار نفر در خیابان‌های »پالما« مرکز جزیره 
»مایورکا« در اسپانیا علیه ورود بی رویه گردشگران به 
این کشور تظاهرات کرده و خواستار ایجاد محدودیت 
سفر گردشگران شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
این تظاهرات روز یکشنبه و با شعار »تغییر مسیر داده 
و گردشگری را محدود کنید« برگزار شد و معترضان با 
در دست داشتن پرچم و بنرهایی در خیابان‌های پالما 
راهپیمایی کردند. روی برخی از این بنرها نوشته شده 
بود: »خوشگذرانی شما، شوربختی ما« و »این هراس از 
گردشگری نیست، مساله ارقام است: یک میلیون و ۲۳۲ 
هزار ساکن، ۱۸ میلیون گردشگر.« حدود ۸۰ سازمان 
و گروه اجتماعی که خواهان ایجاد محدودیت برای 
حل مشکل ازدحام گردشگران هستند، این تظاهرات 
را سازماندهی کردند. این گروه‌ها معتقدند که ازدحام 
گردشگران در مایورکا فشار زیادی بر نظام خدمات‌رسانی 
دولتی ایجاد کرده و آن را به نقطه متلاشی شدن نزدیک 

کرده است.

ملل


